
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 232,288,847 205,365,990 26,922,857

200 세외수입 27,356,175 18,264,017 9,092,158

210 경상적세외수입 6,770,353 6,772,311 △1,958

211 재산임대수입 142,410 147,728 △5,318

211-02 공유재산임대료 130,720 136,038 △5,318

[ 일반회계 ] 130,720 136,038 △5,318

< 재무과 > 130,720 136,038 △5,318

  ○예체문화관 매점 임대료 1,197 2,055 △858

  ○반디랜드 전시판매장 임대료 3,940 8,400 △4,460

1,197,000원

3,940,000원

216 이자수입 2,529,360 2,526,000 3,360

216-03 기타이자수입 29,360 26,000 3,360

[ 일반회계 ] 29,360 26,000 3,360

< 재무과 > 29,360 26,000 3,360

  ○2010년 농어촌주택개량 융자금 이자수입 3,360 0 3,3603,360,000원

220 임시적세외수입 20,585,822 11,491,706 9,094,116

222 잉여금 17,189,354 10,272,909 6,916,445

222-01 순세계잉여금 17,189,354 10,272,909 6,916,445

[ 일반회계 ] 17,189,354 10,272,909 6,916,445

< 재무과 > 17,189,354 10,272,909 6,916,445

  ○순세계잉여금 17,189,354 10,272,909 6,916,44517,189,354,860원

223 이월금 2,116,005 0 2,116,005

223-01 국고보조금사용잔액 1,442,969 0 1,442,969

[ 일반회계 ] 1,442,969 0 1,442,969

< 재무과 > 1,442,969 0 1,442,969

  ○국고보조금사용잔액 1,442,969 0 1,442,9691,442,969,110원

223-02 시·도비보조금사용잔액 673,036 0 673,036

[ 일반회계 ] 673,036 0 673,036

< 재무과 > 673,036 0 673,036

  ○도비보조금사용잔액 673,036 0 673,036673,036,560원

224 전입금 36,524 0 36,524

224-03 기타회계전입금 36,524 0 36,524

[ 일반회계 ] 36,524 0 36,524

< 태권도공원과 > 36,524 0 36,524

  ○태권도공원 특별회계 전입금 36,524 0 36,52436,524,750원

227 부담금 815,481 790,339 25,142



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 227 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

227-02 일반부담금 108,081 82,939 25,142

[ 일반회계 ] 108,081 82,939 25,142

< 재무과 > 108,081 82,939 25,142

  ○용담댐주변지역지원사업 108,081 82,939 25,142108,081,000원

300 지방교부세 113,550,971 101,013,386 12,537,585

310 지방교부세 113,550,971 101,013,386 12,537,585

311 지방교부세 113,550,971 101,013,386 12,537,585

311-01 보통교부세 109,090,000 97,778,162 11,311,838

[ 일반회계 ] 109,090,000 97,778,162 11,311,838

< 기획관리실 > 109,090,000 97,778,162 11,311,838

  ○2011년도 보통교부세 109,090,000 97,778,162 11,311,838

    ―보통교부세 104,898,000 96,227,162 8,670,838

    ―2010 보통교부세 정산분 2,642,000 0 2,642,000

    ―도로보전분교부세 1,550,000 1,551,000 △1,000

104,898,000,000원

2,642,000,000원

1,550,000,000원

311-02 특별교부세 738,147 0 738,147

[ 일반회계 ] 738,147 0 738,147

< 민원봉사과 > 1,632 0 1,632

  ○일제고지 고지문 인쇄 1,632 0 1,632

< 재무과 > 8,515 0 8,515

  ○지방세연구원에 대한 지방세발전기금 387 0 387

  ○세외수입정보시스템 고도화 8,128 0 8,128

< 태권도공원과 > 700,000 0 700,000

  ○ 무주국민체육센터 특별교부세 700,000 0 700,000

< 행정지원과 > 28,000 0 28,000

  ○다문화가정 화상상봉 이용환경조성 3,000 0 3,000

  ○도로명주소 정보시스템 GIS엔진 구입 25,000 0 25,000

1,632,000원

387,000원

8,128,000원

700,000,000원

3,000,000원

25,000,000원

311-03 분권교부세 1,633,111 1,235,224 397,887

[ 일반회계 ] 1,633,111 1,235,224 397,887

< 기획관리실 > 1,633,111 1,235,224 397,887

  ○2011년도 분권교부세 1,594,612 1,235,224 359,388

  ○2010 분권교부세 정산분 38,499 0 38,499

1,594,612,000원

38,499,000원

311-04 부동산교부세 2,089,713 2,000,000 89,713

[ 일반회계 ] 2,089,713 2,000,000 89,713

< 기획관리실 > 89,713 0 89,713



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○2010 부동산교부세 정산분 89,713 0 89,71389,713,000원

400 조정교부금및재정보전금 2,013,000 2,000,000 13,000

420 재정보전금 2,013,000 2,000,000 13,000

421 재정보전금 2,013,000 2,000,000 13,000

421-01 재정보전금 2,013,000 2,000,000 13,000

[ 일반회계 ] 2,013,000 2,000,000 13,000

< 문화관광과 > 8,000 0 8,000

  ○무주사계 사진첩 제작 2,000 0 2,000

  ○반딧불이 풍물패 지원 6,000 0 6,000

< 방재산림과 > 5,000 0 5,000

  ○구천동 덕유산 고로쇠축제 지원(추경성립전) 5,000 0 5,000

2,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

500 보조금 80,936,855 75,656,741 5,280,114

510 국고보조금등 67,747,654 65,012,155 2,735,499

511 국고보조금등 67,747,654 65,012,155 2,735,499

511-01 국고보조금 32,597,519 29,708,863 2,888,656

[ 일반회계 ] 32,597,519 29,708,863 2,888,656

< 주민생활지원과 > 13,367,991 13,057,665 310,326

  ○경로당 에너지고효율제품 보급지원사업 126,500 0 126,500

  ○노인일자리 경진대회 참여 300 0 300

  ○경로당 동절기 한시특별난방비 96,375 0 96,375

  ○장애인 재활보조기구 교부 4,117 2,047 2,070

  ○지역사회서비스투자사업 71,280 74,200 △2,920

  ○지역사회서비스투자사업 운영비 1,500 0 1,500

  ○어린이범죄예방 CCTV 설치 사업 0 25,000 △25,000

  ○아이돌보미지원 80,500 35,806 44,694

  ○아동발달지원계좌 13,075 12,508 567

  ○지역자활센터 운영 105,112 134,425 △29,313

  ○다문화가족지원센터운영비 57,400 56,653 747

  ○다문화가족방문교육서비스지원 58,059 57,967 92

  ○노인돌봄기본서비스사업 98,724 92,844 5,880

  ○지역아동센터운영지원 110,381 100,500 9,881

  ○청소년방과후아카데미운영 78,953 0 78,953

< 민원봉사과 > 100,505 50,105 50,400

  ○슬레이트주택처리지원사업 50,400 0 50,400

126,500,000원

300,000원

96,375,000원

4,117,000원

71,280,000원

1,500,000원

0

80,500,000원

13,075,000원

105,112,000원

57,400,000원

58,059,000원

98,724,150원

110,381,000원

78,953,000원

50,400,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 문화관광과 > 160,144 150,144 10,000

  ○안국사영산회괘불탱주변 CCTV 등 보수 10,000 0 10,000

< 민생경제과 > 187,380 133,200 54,180

  ○지역공동체일자리사업 73,040 74,480 △1,440

  ○청년취업 2000사업 2,860 0 2,860

  ○전북형 사회적기업 일자리창출사업 54,880 0 54,880

  ○사회적기업육성 사업개발비 15,000 0 15,000

  ○자립형 지역공동체사업 40,000 51,000 △11,000

  ○청년일자리사업 0 7,720 △7,720

  ○에너지 교육 및 홍보 1,600 0 1,600

< 건설교통과 > 993,600 93,600 900,000

  ○하천재해예방사업 3,600,000 2,700,000 900,000

< 방재산림과 > 4,813,376 4,273,476 539,900

  ○'10.12.29-1.1대설피해 복구지원(사유시설지원)

 494,900  0  494,900

  ○산불 진화차 구입 20,000 0 20,000

  ○집게차 구입 25,000 0 25,000

< 보건행정과 > 635,908 639,595 △3,687

  ○산모신생아도우미지원 9,069 12,756 △3,687

< 친환경농업과 > 3,498,493 3,142,656 355,837

  ○농업경영컨설팅 지원사업 6,000 4,800 1,200

  ○공공비축미곡매입및정부양곡관리 1,100 1,260 △160

  ○토양개량제보조사업 399,420 226,007 173,413

  ○녹비작물종자대지원 114,891 197,050 △82,159

  ○가축방역약품 33,135 28,920 4,215

  ○농산어촌 사무장채용 지원 48,000 33,600 14,400

  ○조건불리지역직접지불제 행정경비 9,334 9,406 △72

  ○공동방제단 소독장비 지원 10,000 0 10,000

  ○구제역 긴급방역 220,000 0 220,000

  ○가축방역차량구입 15,000 0 15,000

< 기술지원과 > 626,588 251,588 375,000

  ○우량품종증식보급사업(천마종균배양센터) 375,000 0 375,000

< 마케팅팀 > 296,700 0 296,700

  ○GAP시설보완 296,700 0 296,700

10,000,000원

73,040,000원

2,860,000원

54,880,000원

15,000,000원

40,000,000원

0

1,600,000원

3,600,000,000원

  494,900,000원

20,000,000원

25,000,000원

9,069,000원

6,000,000원

1,100,000원

399,420,000원

114,891,000원

33,135,000원

48,000,000원

9,334,000원

10,000,000원

220,000,000원

15,000,000원

375,000,000원

296,700,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 30,246,105 29,811,105 435,000

[ 일반회계 ] 30,246,105 29,811,105 435,000

< 주민생활지원과 > 1,525,000 1,500,000 25,000

  ○어린이범죄예방 CCTV 설치 사업 25,000 0 25,000

< 건설교통과 > 11,552,000 11,142,000 410,000

  ○군도5호선(대차~내도)위험도로 선형개량사업 824,000 324,000 500,000

  ○회전교차로 설치사업 0 90,000 △90,000

< 친환경농업과 > 5,096,000 5,096,000 0

  ○전북향토마을만들기 350,000 250,000 100,000

  ○향토산업육성산업 1,150,000 1,000,000 150,000

    ―호두 650,000 500,000 150,000

  ○광역친환경농업단지조성 1,750,000 2,000,000 △250,000

25,000,000원

824,000,000원

0

350,000,000원

650,000,000원

1,750,000,000원

511-03 기금 4,904,030 5,492,187 △588,157

[ 일반회계 ] 4,904,030 5,492,187 △588,157

< 주민생활지원과 > 57,351 127,619 △70,268

  ○청소년통합지원체계구축사업 10,000 0 10,000

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영 5,900 7,890 △1,990

  ○청소년방과후아카데미운영지원 0 78,278 △78,278

< 문화관광과 > 217,919 206,101 11,818

  ○관광안내판 설치 및 개보수사업 8,000 0 8,000

  ○여행바우처 사업 3,818 0 3,818

< 태권도공원과 > 2,505,200 3,052,320 △547,120

  ○ 무주국민체육센터 체육진흥기금 1,500,000 3,000,000 △1,500,000

  ○ 농어촌 복합체육시설 체육진흥기금 600,000 0 600,000

  ○ 학교 운동장 생활체육시설 체육진흥기금 350,000 0 350,000

  ○전일제 생활체육지도자 배치 44,160 41,856 2,304

  ○어르신체육활동지원 11,040 10,464 576

< 보건행정과 > 606,198 592,114 14,084

  ○구강건강관리(노인의치지원) 49,880 59,450 △9,570

  ○구강건강관리(노인불소도포,스케일링) 3,250 5,200 △1,950

  ○국가예방접종사업 25,495 24,855 640

  ○금연클리닉 운영 22,412 19,525 2,887

  ○맞춤형방문건강관리 사업 21,592 22,139 △547

10,000,000원

5,900,000원

0

8,000,000원

3,818,000원

1,500,000,000원

600,000,000원

350,000,000원

44,160,000원

11,040,000원

49,880,000원

3,250,000원

25,495,000원

22,412,000원

21,592,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○한의약 건강증진(한의약지역보건) 2,336 2,201 135

  ○한의약 건강증진(한방사업기능보강) 2,516 2,505 11

  ○영유아사전예방적건강관리(선천성) 2,177 2,176 1

  ○국가결핵예방 지원 2,868 1,316 1,552

    ―BCG접종구입 0 116 △116

    ―소집단 접촉자 조사 1,200 1,200 0

    ―병의원 접촉자 1,668 0 1,668

  ○구조및응급처지(자동제세동기) 20,925 0 20,925

< 친환경농업과 > 1,517,362 1,514,033 3,329

  ○쌀소득등보전직접지불제행정비 15,779 12,450 3,329

2,336,000원

2,516,000원

2,177,000원

0

1,200,000원

1,668,000원

20,925,000원

15,779,000원

520 시,도비보조금등 13,189,201 10,644,586 2,544,615

521 시·도비보조금등 13,189,201 10,644,586 2,544,615

521-01 시·도비보조금등 13,189,201 10,644,586 2,544,615

[ 일반회계 ] 13,189,201 10,644,586 2,544,615

< 기획관리실 > 5,316 3,822 1,494

  ○TV난시청해소 위성수신장비 설치 1,494 0 1,494

< 주민생활지원과 > 3,253,610 2,551,090 702,520

  ○장애인 재활보조기구 교부 516 256 260

  ○지역사회서비스투자사업 15,217 3,000 12,217

  ○아이돌보미지원 17,250 7,673 9,577

  ○다문화가족 방문교육사업 12,442 8,281 4,161

  ○다문화가족지원센터운영지원 12,300 8,093 4,207

  ○아동발달지원계좌 2,802 2,680 122

  ○노인돌봄기본서비스사업 16,924 15,916 1,008

  ○다문화가정자녀 방문학습지원사업 1,296 0 1,296

  ○장애인생활시설 운영비 지원 290,738 38,934 251,804

  ○생활공감정책 주부모니터운영 700 0 700

  ○맞춤형 토탈심부름센터 운영 9,480 0 9,480

  ○노인생활시설 지원 250,102 59,667 190,435

  ○노인복지관연계프로그램지원 9,000 5,711 3,289

  ○장애인복지관 정보화 기능개선사업 1,500 0 1,500

  ○지역아동센터운영지원 44,152 30,150 14,002

  ○청소년방과후아카데미운영지원 23,720 23,483 237

1,494,400원

516,000원

15,217,000원

17,250,000원

12,442,000원

12,300,000원

2,802,000원

16,924,140원

1,296,000원

290,738,000원

700,000원

9,480,000원

250,102,000원

9,000,000원

1,500,000원*1개소

44,152,000원

23,720,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년지원센터사업비 지원 22,000 20,000 2,000

  ○경로당 에너지고효율제품 보급지원사업 25,300 0 25,300

  ○경로당 동절기 한시특별난방비 134,925 0 134,925

  ○경로당기능보강사업 29,500 0 29,500

  ○노인사회참여지원사업 6,500 0 6,500

< 민원봉사과 > 92,552 99,202 △6,650

  ○슬레이트주택처리지원사업 0 50,400 △50,400

  ○나눔과 희망의집 고쳐주기사업 68,750 25,000 43,750

< 재무과 > 61,479 0 61,479

  ○2010 하반기 징수실적 우수시군 상사업비 45,000 0 45,000

  ○2011년도 국유재산관리 16,093 0 16,093

  ○지방세 도시군합동 법인세무조사 386 0 386

< 문화관광과 > 374,328 331,778 42,550

  ○문화복지관람권(문화바우처)지원사업 △3,139 0 △3,139

  ○만복사 야외화장실 신축 20,000 0 20,000

  ○푸른음악회 개최 지원 7,000 0 7,000

  ○2011년 전통문화 및 한스타일 상품개발 등 지원사업

 13,200  0  13,200

  ○여행바우처 사업 489 0 489

  ○반딧불축제 지원 5,000 0 5,000

< 환경위생과 > 1,365,140 1,368,140 △3,000

  ○그린스타트 네트워크 지원 0 3,000 △3,000

< 민생경제과 > 91,562 96,260 △4,698

  ○자립형 지역공동체사업 12,000 15,300 △3,300

  ○청년일자리사업 0 2,320 △2,320

  ○전북형예비사회적기업지정공모사업 17,346 44,100 △26,754

  ○전통시장 장보기 도우미 운영 4,536 4,500 36

  ○지역공동체일자리사업 21,950 22,340 △390

  ○청년취업 2000 사업 12,570 7,700 4,870

  ○취약계층 가스시설 리모델링 지원 17,160 0 17,160

  ○태양광 주택 보급사업 지원 6,000 0 6,000

< 건설교통과 > 1,291,717 641,982 649,735

  ○밭기반 정비 67,000 66,875 125

    ―가을착수 밭기반정비 26,250 26,125 125

22,000,000원

25,300,000원

134,925,000원

29,500,000원

6,500,000원

0

68,750,000원

45,000,000원

16,093,000원

386,000원

-3,139,000원

20,000,000원

7,000,000원

  13,200,000원

489,000원

5,000,000원

0

12,000,000원

0

17,346,000원

4,536,000원

21,950,000원

12,570,000원

17,160,000원

6,000,000원

26,250,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○농촌마을 종합개발 320,000 320,390 △390

    ―덕유산권역 농촌마을종합개발 112,100 112,490 △390

  ○오산농로 개설공사 7,000 0 7,000

  ○서면선별장 포장공사 20,000 0 20,000

  ○모산마을 농로포장공사 20,000 0 20,000

  ○하미마을 취입보 설치공사 30,000 0 30,000

  ○상조장자발 용수로 설치공사 15,000 0 15,000

  ○평장 농로포장공사 26,000 0 26,000

  ○고창 배수로설치공사 25,000 0 25,000

  ○유평 작은텃골 농로포장공사 7,000 0 7,000

  ○지방하천 기본계획수립 200,000 0 200,000

  ○하천재해예방사업 1,200,000 900,000 300,000

< 방재산림과 > 1,189,087 1,051,037 138,050

  ○'10.12.29-1.1대설피해 복구지원(사유시설지원)

 106,050  0  106,050

  ○산림조합임산물수집장비등지원 21,000 0 21,000

  ○산불 진화차 구입 9,000 0 9,000

  ○집게차 구입 2,000 0 2,000

< 태권도공원과 > 2,196,060 1,946,521 249,539

  ○ 세계청소년 태권도 교류캠프 16,000 0 16,000

  ○ 설천면 체육공원 운동시설 설치사업 50,000 0 50,000

  ○ 제5회 세계태권도문화엑스포대회 150,000 0 150,000

  ○생활체육동호인리그운영 8,800 10,261 △1,461

  ○제7회전라북도교육감배전국스키대회 10,000 0 10,000

  ○제18회대한축구협회장기 전국축구대회 10,000 0 10,000

  ○제11회문화체육관광부장관기전국여성축구대회 15,000 0 15,000

< 행정지원과 > 240,454 211,465 28,989

  ○전북의 별 육성지원 15,000 0 15,000

  ○새마을지도자자녀 장학금 989 0 989

  ○무주군재향군인회관 보수 10,000 0 10,000

  ○도지사 시군방문 행사 3,000 0 3,000

< 보건행정과 > 230,252 193,470 36,782

  ○신재생에너지 보급지원 43,080 0 43,080

  ○구강건강관리(노인의치지원) 14,964 17,835 △2,871

112,100,000원

7,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

26,000,000원

25,000,000원

7,000,000원

200,000,000원

1,200,000,000원

  106,050,000원

21,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

16,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

8,800,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

989,000원

10,000,000원

3,000,000원

43,080,000원

14,964,000원



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○구강건강관리(노인불소도포,스케일링) 975 1,560 △585

  ○구강건강관리(어린이치아홈메우기) 1,102 734 368

  ○구조및응급처치 6,277 0 6,277

  ○국가예방접종사업 4,510 3,582 928

  ○금연클리닉 운영 6,724 5,858 866

  ○맞춤형방문건강관리사업 1,520 1,629 △109

  ○한의약 건강증진(한의약지역보건) 701 660 41

  ○한의약 건강증진(한방사업기능보강) 377 376 1

  ○산모.신생아 도우미 지원 1,134 1,594 △460

  ○영유아사전예방적건강관리(신생아난청) 51 50 1

  ○국가결핵예방지원 500 35 465

  ○출산취약지역 임산부이송지원 33,100 44,400 △11,300

  ○항결핵제보급수수료징수행정비 80 0 80

< 친환경농업과 > 2,336,115 1,963,619 372,496

  ○농산어촌 사무장채용 지원 9,600 6,720 2,880

  ○토양개량제보조사업 57,060 32,287 24,773

  ○가축방역약품 5,251 4,779 472

  ○우리밀소비촉진지원 1,410 0 1,410

  ○농업경영컨설팅지원사업 2,000 1,600 400

  ○농업인안전공제 농업인부담금 지원 30,252 13,915 16,337

  ○농작물재해보험지원사업 9,959 6,405 3,554

  ○광역친환경농업단지조성 890,000 800,000 90,000

  ○공동방제단 소독장비 지원 3,000 0 3,000

  ○구제역 긴급방역 229,670 0 229,670

< 기술지원과 > 257,499 131,180 126,319

  ○농산물가공기술개발및시제품제작지원 13,500 0 13,500

  ○잠종대 지원사업 319 0 319

  ○우량품종증식보급사업(천마종균배양센터) 112,500 0 112,500

< 마케팅팀 > 185,010 36,000 149,010

  ○GAP시설보완 89,010 0 89,010

  ○농산물 유통시설 60,000 0 60,000

975,000원

1,102,000원

6,277,000원

4,510,000원

6,724,000원

1,520,000원

701,000원

377,000원

1,134,000원

51,000원

500,000원

33,100,000원

80,000원

9,600,000원

57,060,000원

5,251,000원

1,410,000원

2,000,000원

30,252,000원

9,959,000원

890,000,000원

3,000,000원

229,670,000원

13,500,000원

319,000원

112,500,000원

89,010,000원

60,000,000원


